
令和 2 年 7 月２１日 

 

各  位 

 

日本商工会議所 

足利商工会議所 

 

10 月珠算能力検定等の受験申込受付期間の変更について 

 

平素より、商工会議所検定試験をご活用いただき、ありがとうございます。 

６月施行予定であった珠算能力検定（１～６級）につきましては、新型コロナウイルス感

染症の影響により中止することとなり、受験を予定されていた皆様に対し、改めて心より深

くお詫び申しあげます。 

10 月の珠算能力検定（１～６級）につきましては、施行に向けて準備を進めております。 

しかしながら、施行日時点での感染状況が見通せない中、できる限り全国における受験申

込受付期間を統一いたしたく、以下の通り、変更させていただきます。 

 

 ○10 月珠算能力検定（試験日：10/25） 

  （変更前）８/１７～９/２４ → （変更後）９/７～９/２４ 

 

受験を予定されている皆様におかれましては、ご迷惑をおかけしますが、ご理解賜ります

よう、お願い申しあげます。 


